



HLA Consult A/S

Sjølborgvej 70
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 10045428

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.07.2022

Henrik Lyngs Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HLA Consult A/S
Sjølborgvej 70
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 10045428
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Hanne Andersen, formand
Henrik Lyngs Andersen
Trine Schrøder Lyngs
Louise Lyngs Mortensen

Direktion

Henrik Lyngs Andersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er konsulentvirksomhed, handel og investering samt produktion af el via vindmøller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 6.361 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende af ledelsen.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(555.847)	(294.218)
Personaleomkostninger	1	(909.561)	(8.408.061)
Af- og nedskrivninger	2	(829.097)	(898.879)
Driftsresultat		(2.294.505)	(9.601.158)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		9.125.513	8.022.996
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		336.401	95.361
Andre finansielle indtægter		223.497	499.462
Andre finansielle omkostninger		(478.211)	(354.160)
Resultat før skat		6.912.695	(1.337.499)
Skat af årets resultat	3	(551.959)	424.807
Årets resultat		6.360.736	(912.692)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		143.000	141.250
Overført resultat		6.217.736	(1.053.942)
Resultatdisponering		6.360.736	(912.692)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		5.010.205	5.701.419
Produktionsanlæg og maskiner		2.979.120	1.954.912
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.077.362	0
Materielle aktiver		9.066.687	7.656.331
Kapitalandele i associerede virksomheder		34.774.614	33.192.282
Kapitalandele i kapitalinteresser		5.798.619	6.152.140
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.806.501	5.797.501
Finansielle aktiver		46.379.734	45.141.923
Anlægsaktiver		55.446.421	52.798.254
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		72.736	168.523
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.958.063	4.029.000
Andre tilgodehavender		1.452.670	105.401
Tilgodehavende skat		0	44.366
Periodeafgrænsningsposter		103.639	191.500
Tilgodehavender		8.587.108	4.538.790
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.137.588	2.270.769
Værdipapirer og kapitalandele		2.137.588	2.270.769
Likvide beholdninger		78.189	1.267.528
Omsætningsaktiver		10.802.885	8.077.087
Aktiver		66.249.306	60.875.341

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		50.876.648	44.658.912
Forslag til udbytte for regnskabsåret		143.000	141.250
Egenkapital		52.019.648	45.800.162
Udskudt skat		3.740.000	3.390.000
Hensatte forpligtelser		3.740.000	3.390.000
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.664.959
Langfristede gældsforpligtelser	4	0	1.664.959
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	0	105.000
Gæld til associerede virksomheder		2.209.500	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		7.834.098	8.440.064
Skyldig skat		309.281	176.521
Anden gæld		136.779	1.298.635
Kortfristede gældsforpligtelser		10.489.658	10.020.220
Gældsforpligtelser		10.489.658	11.685.179
Passiver		66.249.306	60.875.341
Dagsværdioplysninger	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	44.658.912	141.250	45.800.162
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(141.250)	(141.250)
Årets resultat	0	6.217.736	143.000	6.360.736
Egenkapital ultimo	1.000.000	50.876.648	143.000	52.019.648

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	895.328	895.328
Pensioner	0	7.500.000
Andre omkostninger til social sikring	14.233	12.733
	909.561	8.408.061
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.155.351	898.879
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(326.254)	0
	829.097	898.879

3 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	202.000	42.482
Ændring af udskudt skat	350.000	(602.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(41)	134.711
	551.959	(424.807)

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	105.000
	105.000

5 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapir kr.
Dagsværdi ultimo	2.137.588
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopførelsen	(309.776)

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter solidarisk for gæld i interessentskaber. Den samlede gæld i interessentskaberne udgør 1.434 t.kr., hvoraf der er afgivet selvskyldnerkaution for 0 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet transport i elafregninger.
